
 
 
Câmara dos Deputados  Página: 1 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 70 de 12 de abril de 2024 

 
 
 

 

 
CÂMARA DOS DEPUTADOS 

 

 

SUPLEMENTO AO BOLETIM 

 

ADMINISTRATIVO 

 

n.◦ 70 

 

de 

 

12 de abril de 2024 
 

Documento assinado por: Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Selo digital de segurança: 2024-VNZG-OCJH-XCTI-LCYD



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 2 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 70 de 12 de abril de 2024 

 
 
 

    

PORTARIAS - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES 

 

O Diretor da Coordenação de Secretariado Parlamentar, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pelo artigo 1
o
 da Portaria n. 

o
 53, 

de 2002, do Senhor Diretor Administrativo, resolve: 

 

N.º 1538 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 10 de abril de 2024, FABIENNE CARDOZO 

ANDRADE, ponto n.◦ 151156, do cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP21, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que 

exerce no gabinete do(a) Deputado(a) DAVID SOARES. 

 

N.º 1539 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 10 de abril de 2024, CICERA MARILIA 

PINHEIRO LEITE DE ARAUJO, ponto n.◦ 272418, do cargo em comissão de 

Secretário Parlamentar, SP14, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados, que exerce no gabinete do(a) Deputado(a) JÚNIOR MANO. 

 

N.º 1540 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 10 de abril de 2024, HENDERSON ROCKFELLER 

ZIMMER, ponto n.◦ 273626, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, 

SP10, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que exerce no gabinete 

do(a) Deputado(a) ZÉ TROVÃO. 

 

N.º 1541 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 10 de abril de 2024, LUCAS VIEIRA BARROS 

DE ANDRADE, ponto n.◦ 274688, do cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP13, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que 

exerce no gabinete do(a) Deputado(a) CÉLIA XAKRIABÁ. 

 

N.º 1542 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 10 de abril de 2024, ADELCIO MOTTA, ponto 

n.◦ 277137, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP04, do 

Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que exerce no gabinete do(a) 

Deputado(a) RODRIGO ESTACHO. 

 

N.º 1543 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 10 de abril de 2024, AMANDA ALVES BEZERRA 

KÖNIG, ponto n.◦ 277802, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, 

SP15, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que exerce no gabinete 

do(a) Deputado(a) GILVAN MAXIMO. 

 

N.º 1544 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 10 de abril de 2024, DANIEL NUNES DE 

MELO, ponto n.◦ 278081, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, 

SP13, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que exerce no gabinete 

do(a) Deputado(a) AUGUSTO COUTINHO. 

 

Documento assinado por: Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Selo digital de segurança: 2024-VNZG-OCJH-XCTI-LCYD



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 3 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 70 de 12 de abril de 2024 

 
 
 

    

PORTARIAS - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES 

 

N.º 1545 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 

de dezembro de 1990, a partir de 10 de abril de 2024, AMANDA GABRIELA 

OLIVEIRA DE ALMEIDA, ponto n.◦ 278296, do cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP20, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que 

exerce no gabinete do(a) Deputado(a) MÁRIO NEGROMONTE JR.. 

 

N.º 1546 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, ADRIENNE ARAÚJO DA SILVA para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) ADAIL FILHO, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP03, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 1547 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, ALEXANDRO ADRIANO para exercer, no gabinete 

do(a) Deputado(a) ISMAEL, o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, 

SP04, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 1548 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, ALLAN ROCHA MELO para exercer, no gabinete 

do(a) Deputado(a) CHARLES FERNANDES, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP04, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 1549 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, APARECIDA FABRICIA FLYNN FERNANDES LACERDA 

REIS para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) GREYCE ELIAS, o cargo 

em comissão de Secretário Parlamentar, SP06, do Quadro de Pessoal da 

Câmara dos Deputados. 

 

N.º 1550 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, DANIEL SOUZA NASCIMENTO para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) BRUNO FARIAS, o cargo em comissão de 

Secretário Parlamentar, SP04, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 1551 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, DAVID ROSSLER AMATO para exercer, no gabinete 

do(a) Deputado(a) JULIA ZANATTA, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP14, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 1552 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, FREDERICO BARBOSA para exercer, no gabinete 

do(a) Deputado(a) JOSIAS GOMES, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP03, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

Documento assinado por: Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Selo digital de segurança: 2024-VNZG-OCJH-XCTI-LCYD



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 4 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 70 de 12 de abril de 2024 

 
 
 

    

PORTARIAS - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES 

 

N.º 1553 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, IVANA RUTE DE OLIVEIRA MIRANDA para exercer, 

no gabinete do(a) Deputado(a) DELEGADO ÉDER MAURO, o cargo em comissão 

de Secretário Parlamentar, SP04, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 1554 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, JAMES JAY MAAS SALINAS para exercer, no gabinete 

do(a) Deputado(a) DELEGADO DA CUNHA, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP17, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 1555 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, JOICE VIEIRA SANTOS para exercer, no gabinete 

do(a) Deputado(a) MÁRIO NEGROMONTE JR., o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP20, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 1556 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, JOÃO RIBEIRO DA LUZ para exercer, no gabinete 

do(a) Deputado(a) REGINETE BISPO, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP09, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 1557 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, LARISSE DA COSTA ARAÚJO para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) BRUNO FARIAS, o cargo em comissão de 

Secretário Parlamentar, SP08, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 1558 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, LARYSSA MARTINS DURAN FERNANDES para exercer, 

no gabinete do(a) Deputado(a) LÊDA BORGES, o cargo em comissão de 

Secretário Parlamentar, SP12, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 1559 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, LUCIANE STORA TOLEDO para exercer, no gabinete 

do(a) Deputado(a) RODRIGO ESTACHO, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP14, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 1560 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, LUCIMARA DOS SANTOS NERES para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) MARUSSA BOLDRIN, o cargo em comissão de 

Secretário Parlamentar, SP20, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

Documento assinado por: Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Selo digital de segurança: 2024-VNZG-OCJH-XCTI-LCYD



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 5 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 70 de 12 de abril de 2024 

 
 
 

    

PORTARIAS - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES 

 

N.º 1561 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, LUIS GUSTAVO SCHRODER PALMA para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) RODRIGO ESTACHO, o cargo em comissão de 

Secretário Parlamentar, SP04, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 1562 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, MARCOS DA SILVA para exercer, no gabinete do(a) 

Deputado(a) DELEGADO PALUMBO, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP04, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 1563 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, MARIA DE SANTANA RIBEIRO DA COSTA para exercer, 

no gabinete do(a) Deputado(a) DELEGADO ÉDER MAURO, o cargo em comissão 

de Secretário Parlamentar, SP16, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 1564 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, MARIA RAIMUNDA MACÊDO CÉU para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) PAULO AZI, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP03, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 1565 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, MARIANE QUINTANILHA DA SILVA SILVEIRA para 

exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) MURILLO GOUVEA, o cargo em 

comissão de Secretário Parlamentar, SP17, do Quadro de Pessoal da Câmara 

dos Deputados. 

 

N.º 1566 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, NATALIA MARTINS DE JESUS para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) STEFANO AGUIAR, o cargo em comissão de 

Secretário Parlamentar, SP06, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 

Deputados. 

 

N.º 1567 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, PEDRO ARTHUR DE OLIVEIRA RODRIGUES para 

exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) LEÔNIDAS CRISTINO, o cargo em 

comissão de Secretário Parlamentar, SP04, do Quadro de Pessoal da Câmara 

dos Deputados. 

 

N.º 1568 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, PEDRO AUGUSTO LOUVADO LIMA para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) REIMONT, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP11, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

Documento assinado por: Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Selo digital de segurança: 2024-VNZG-OCJH-XCTI-LCYD



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 6 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 70 de 12 de abril de 2024 

 
 
 

    

PORTARIAS - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES 

 

N.º 1569 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, RODRIGO NICOLAU ELIAS DE OLIVEIRA para exercer, 

no gabinete do(a) Deputado(a) ZÉ VITOR, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP11, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 1570 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, VANESSA DO SANTOS CARNEIRO para exercer, no 

gabinete do(a) Deputado(a) ZÉ SILVA, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP15, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

N.º 1571 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, VANESSA SILVA DE MELO para exercer, no gabinete 

do(a) Deputado(a) JILMAR TATTO, o cargo em comissão de Secretário 

Parlamentar, SP13, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. 

 

    

ALTERAÇÕES DE NÍVEL - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES - SEM VÍNCULO 

 

Ponto: 166024 -  Nome: GLAUCO ROJAS BAYMA IVO 

Cargo Anterior:  SP21C 

Cargo Atual:       SP22C 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 174413 -  Nome: ANTONIA MEIRE DE MATOS SILVA 

Cargo Anterior:  SP18S 

Cargo Atual:       SP19S 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 177662 -  Nome: EUNICE CARDOSO SILVA 

Cargo Anterior:  SP08C 

Cargo Atual:       SP10C 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 223555 -  Nome: CRISTIANE SILVA 

Cargo Anterior:  SP21S 

Cargo Atual:       SP14C 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 238396 -  Nome: FELIX ESTANISLAU DA SILVA NETO 

Cargo Anterior:  SP24S 

Cargo Atual:       SP23C 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Documento assinado por: Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Selo digital de segurança: 2024-VNZG-OCJH-XCTI-LCYD



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 7 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 70 de 12 de abril de 2024 

 
 
 

    

ALTERAÇÕES DE NÍVEL - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES - SEM VÍNCULO 

 

Ponto: 247804 -  Nome: MIRIÃ FERREIRA DA SILVA RODRIGUES 

Cargo Anterior:  SP24S 

Cargo Atual:       SP22S 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 252735 -  Nome: ANDRÉ SILVA NUNES 

Cargo Anterior:  SP06C 

Cargo Atual:       SP10C 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 263407 -  Nome: PAULO EDUARDO DE OLIVEIRA FARIA 

Cargo Anterior:  SP22C 

Cargo Atual:       SP24C 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 263675 -  Nome: MARILENE APARECIDA DE LIMA MAMEDE 

Cargo Anterior:  SP20C 

Cargo Atual:       SP18C 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 269547 -  Nome: ADMILSON BARBOSA DE FIGUEIRÊDO 

Cargo Anterior:  SP19C 

Cargo Atual:       SP24C 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 270385 -  Nome: CLARA SAMPAIO FERNANDES 

Cargo Anterior:  SP03C 

Cargo Atual:       SP12S 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 270456 -  Nome: COSMIRA DE OLIVEIRA CAMPOS 

Cargo Anterior:  SP24C 

Cargo Atual:       SP23C 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 270800 -  Nome: BRUNO RIBEIRO BARRETO 

Cargo Anterior:  SP22C 

Cargo Atual:       SP19S 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 273382 -  Nome: JAQUELINE DE FATIMA LEOCÁDIO MACHADO 

Cargo Anterior:  SP16S 

Cargo Atual:       SP14C 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Documento assinado por: Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Selo digital de segurança: 2024-VNZG-OCJH-XCTI-LCYD



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 8 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 70 de 12 de abril de 2024 

 
 
 

    

ALTERAÇÕES DE NÍVEL - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES - SEM VÍNCULO 

 

Ponto: 273754 -  Nome: MAGDA MENEZES MARQUES 

Cargo Anterior:  SP25C 

Cargo Atual:       SP24C 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 273799 -  Nome: JULYANNA NEPOMUCENO GARCIA 

Cargo Anterior:  SP21C 

Cargo Atual:       SP20C 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 274876 -  Nome: JORDAME ALVES DOS REIS BARBOSA 

Cargo Anterior:  SP17S 

Cargo Atual:       SP24S 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 275330 -  Nome: YAGO SOBRINHO NASCIMENTO 

Cargo Anterior:  SP09S 

Cargo Atual:       SP12S 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 276615 -  Nome: AMANDA DE SOUZA SILVA 

Cargo Anterior:  SP19S 

Cargo Atual:       SP21S 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 277183 -  Nome: ISMAILI DE OLIVEIRA DONASSAN 

Cargo Anterior:  SP07S 

Cargo Atual:       SP06S 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 277560 -  Nome: SILVIO HENRIQUE SANTIAGO SILVA 

Cargo Anterior:  SP06C 

Cargo Atual:       SP09C 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 277917 -  Nome: VERA LUCIA DE SOUZA ZOREK VIDAL 

Cargo Anterior:  SP20S 

Cargo Atual:       SP04S 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 278409 -  Nome: INGRID DE JESUS ALVES 

Cargo Anterior:  SP02C 

Cargo Atual:       SP14C 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Documento assinado por: Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Selo digital de segurança: 2024-VNZG-OCJH-XCTI-LCYD



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 9 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 70 de 12 de abril de 2024 

 
 
 

    

ALTERAÇÕES DE NÍVEL - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES - SEM VÍNCULO 

 

Ponto: 278772 -  Nome: LETICIA DE SOUZA ALEXANDRE 

Cargo Anterior:  SP16S 

Cargo Atual:       SP17S 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

Ponto: 278841 -  Nome: JEFERSON MARTINS BORGES 

Cargo Anterior:  SP10C 

Cargo Atual:       SP03C 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

    

MUDANÇA DE GABINETE - SECRETÁRIOS PARLAMENTARES - SEM VÍNCULO 

 

Ponto: 276615 -  Nome: AMANDA DE SOUZA SILVA 

Lotacão Anterior:  DUDA RAMOS 

Lotacão Atual:     DAVID SOARES 

Data da Alteração: 10/04/2024 

 

    

FÉRIAS  

Ponto Servidor Exerc. Período 
 

244686 CRISTIANO BATISTA DE OLIVEIRA 2024 11/04 a 10/05/2024 
 

254229 POLLIANNA DA SILVA NOGUEIRA 

FRANSKOVIAKI 

2024 12/04/2024 

 

260351 ACHILLES DA FONSECA DOS SANTOS 

SILVA 

2024 11/04/2024 

 

261571 IVANETE RÊGO CORRÊA 2024 12/04/2024 
 

263898 KARY SEYLA FARIAS 2024 12/04 a 11/05/2024 
 

264227 JOÃO ROQUE DA ROSA 2023 2 a 10/05/2024 
 

266915 ANDERSON PAVIN NETO 2023 29/04 a 03/05/2024 
 

270301 ROBERTO DOS SANTOS QUEIROZ 2024 12 a 16/04/2024 
 

273049 CAROLINE PIMENTEL LEITE TEIXEIRA 2024 12 a 14/04/2024 
 

273550 LUCAS LUZ TAVARES DA SILVA 2024 12 a 14/04/2024 
 

273656 DORIVALDO FERREIRA PINHEIRO NETO 2024 16 a 17/04/2024 
 

273732 MATEUS NUNES SOARES 2024 12/04/2024 
 

274191 JAIRO MACIEL DE CAMPOS JUNIOR 2024 12/04/2024 
 

275010 JONAS NICANOR FREITAS CHERUBINI 2024 15/04/2024 
 

275160 ELIETE ALMEIDA CAVALCANTE SILVA 2024 12/04/2024 
 

275325 JOSE FRANCISCO SILVA CALVET FILHO 2024 12/04/2024 
 

275441 MARIANNA DE AZEVEDO ANDRADE 2024 12 a 16/04/2024 
 

Documento assinado por: Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Selo digital de segurança: 2024-VNZG-OCJH-XCTI-LCYD



 
 
Câmara dos Deputados  Página: 10 

 

Suplemento ao Boletim Administrativo n.◦ 70 de 12 de abril de 2024 

 
 
 

    

FÉRIAS  

Ponto Servidor Exerc. Período 
 

275610 DEYSE MARINA MOUTINHO DA COSTA 2024 12/04/2024 
 

    

FÉRIAS - REQUISITADOS 

Ponto Servidor Exerc. Período 
 

278846 RAFAEL SEIXAS SANTOS 2023 2 a 31/07/2024 
 

    

FÉRIAS - REGISTROS CANCELADOS 

Ponto Servidor Período 
 

273626 HENDERSON ROCKFELLER ZIMMER 2 a 30/01/2025 
 

Documento assinado por: Carlos Augusto Lima de Azevêdo
Selo digital de segurança: 2024-VNZG-OCJH-XCTI-LCYD


